
COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

N°38 del 08-02-22 CIG N.

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CAT. D ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 01/12/2021 ad oggetto: “Piano dei fabbisogni di
personale per il triennio 2022/2024 – Ricognizione delle eccedenze di personale modifica della dotazione organica”;

CONSIDERATO che, per coniugare le esigenze di celerità dei procedimenti di assunzione del personale con i principi
che, comunque, devono regolare l’accesso agli impieghi pubblici, vale a dire imparzialità, trasparenza, economicità,
efficienza ed efficacia, possa farsi validamente ricorso anche a graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti,
valide nei termini di legge;

RICHIAMATO l’articolo 36, comma 2, ultimo periodo del D. Lgs. N. 165/2001, modificato dall’articolo 4, comma 1,
lettera a-bis del D.L. n. 101/2013, convertito con modificazioni dalla legge n. 125/2013 e    s.m., che ha esteso all’intera
PA la facoltà di utilizzo di graduatorie di enti diversi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 03/12/2021 ad oggetto: “Criteri per l’utilizzo di
graduatorie concorsuali di altri Enti”

PRESO ATTO che la regola dello scorrimento delle graduatorie presuppone che vi sia identità di posti tra quello
oggetto della procedura che ha dato luogo alla graduatoria e la nuova esigenza assunzionale;

DATO ATTO che il Comune di Saccolongo ricevute le segnalazioni di graduatorie vigenti e di manifestazione di
interesse all’assunzione, procederà ad individuare il potenziale candidato da assumere secondo i criteri oggettivi,
come meglio definiti dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 03/12/2021;

CONSIDERATO che sono decorsi i termini di scadenza di cui all’art. 34bis del D.lgs 165/2001;

DATO ATTO che la procedura di selezione pubblica per mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001
e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico cat. D è andata deserta;

RITENUTO di dover approvare l’ ”Avviso Manifestazione di Interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici
espletati da altri enti per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo Tecnico Cat.
D” come da (Allegato A) e lo Schema di domanda (allegato B) facenti parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

RITENUTO di demandare alla Giunta Comunale, con successivo provvedimento, l’approvazione dello schema di
convenzione per l’utilizzo delle graduatorie di concorsi pubblici in corso di validità, approvate da altre
amministrazioni pubbliche, che dovessero venirsi ad evidenziare;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 31/12/2021, relativo alla nomina del Responsabile dell’Area 2̂ Contabile che
assegna allo stesso il potere di assumere atti di gestione durante l’esercizio 2022;

VISTO, altresì, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021/2023 approvato con delibera di G.C. n. 15 del
31/03/2021;

SERVIZIO RAGIONERIA n. 10 del 08-02-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


ATTESTATO, ai sensi dell'art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e dell'art. 6 del vigente codice comunale di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Saccolongo di cui alla delibera di Giunta n. 70 del 30/12/2020,
di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente provvedimento;

VISTI:
- il TUEL N. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche", e successive modifiche ed integrazioni;
- la L. n. 3 del 16/01/2003;
i vigenti CCNL del Comparto Regioni – Autonomie Locali;

DETERMINA

Per quanto meglio espresso in premessa:

Di approvare l’allegato “Avviso Manifestazione di Interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da
altri enti per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D” (Allegato
A) e lo Schema di domanda (Allegato B);

Di pubblicare l’Avviso Manifestazione di Interesse (Allegato A) e lo Schema di domanda (allegato B) nel sito del
comune di Saccolongo, nella home page e in Amministrazione trasparente – Bandi di Concorso.

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90,
dall’art. 6 del D.P.R. 62/2013.

li, 08-02-22
Il Responsabile del Servizio
Rizzonato Moreno

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

SERVIZIO RAGIONERIA n. 10 del 08-02-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)



Certificato di esecutività e
Copertura Finanziaria

Reg. Gen. n.  38   del   08-02-2022

DETERMINAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

Ufficio:  PERSONALE
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN

GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI CAT. D ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

________________________________________________________________________
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Addì, 08-02-2022
Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

Rizzonato Moreno
Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Addì L’INCARICATO
Rizzonato Moreno

SERVIZIO RAGIONERIA n. 10 del 08-02-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI SACCOLONGO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)


